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Også i år har bestyrelsesarbejde ikke været kedeligt. Vi startede med ekstern pædagogisk 
tilsyn i både børnehave og vuggestuen. Alle dagtilbud og institutioner er underlagt uvildig 
tilsyn. Jeg vil ikke gå så meget ind i selve tilsynsmetoden eller hvorfor byrådet har besluttet 
den måde, tilsynet bliver udført på. Det som er vigtigt at nævne er, at vi skal have tilsyn hver 
andet år. Da Lindegården er selvejet, vil det uvildige tilsynet altid være eksternt (en PUF-
konsulent vil observere i ca 3 timer både i børnehaven og vuggestuen), da Lindegården er et 
eget dagtilbud. Overordnet har tilsynet været god. Det har været et godt tilsynsmøde, hvor 
bestyrelsen selvfølgelig er repræsenteret. Resultatet kan ses på Lindegårdens hjemmesiden.  
I forbindelse med tilsynet i hele Aarhus Kommune er der konkluderet, at der skal arbejdes 
mere med specialpædagogiske tilgange. Derfor er de kommende læringsmål for 
dagtilbuddene i hele Aarhus Kommune “Dagtilbud for alle”. At Lindegården skal arbejde med 
“dagtilbud for alle” er altså ikke en konsekvens af netop det afholdte tilsyn, men en overordnet 
vurdering og beslutning fra magistratsafdeling Børn og Unge, som Lindegården også er 
underlagt.  
Bestyrelsen har i denne forbindelse  været med til at kvalificere Lindegårdens læringsamataler 
“dagtilbud for alle”, som blev afholdt på Grøndalsvej. Det kommende år skal Kristian og 
Nathasja dokumentere, hvordan der bliver arbejdet med “dagtilbud for alle” i Lindegården og 
dermed rummer børn, der kan have brug for specialpædagogisk praksis.  
Derudover har vi været præget af sne og is. Endda i et omfang, at Kristian måtte bede forældre 
om enten at hente børn tidligere eller endda at holde børn hjemme. Vi har løbende været i 
dialog sammen vedr. kommunikation osv. Vi blev enige om, at der har været en tydelig 
kommunikation, og at det har været svært at agere i kaosset. Vigtigt har været, at vores børn 
har været i trykke hænder og alle kunne arbejde forsvarligt og trygt på trods af et vildt vejr i 
starten af januar.  
Besparelser har desværre også været en del af vores bestyrelsesarbejde. Aarhus Kommune 
inviterer og præsenterer børneprognoser. Desværre kan deres prognoser afvige en smule, da 
de ikke altid er retsvisende med virkeligheden. Bl.a. har Aarhus Kommune bygget 
Bakketoppen , som ligesom Tumlehøjen og Lindegården er en integreret daginstitution, fordi 
prognoserne tydede på, at Triges børnetal vil stige. Det viser sig desværre i disse år, ikke at 
være rigtige. Det har medført, at Lindegården har haft et underskud. Lindegården mangle 
børnehavebørn. Underskud kan bekæmpes med bl.a. besparelser. Nogle 
medhjælperstillinger er ikke blevet genbesat og pædagogstudentertstillingen måtte desværre 
sættes i bureau på ubestemt tid. Samtidig kører vuggestuen på ekstra børn. Måske vil den 
kommende bestyrelse arbejde  mere på, at have et samarbejde med de lokale dagplejemødre 
og reklamere for Lindegården, så der vil komme flere børnehavebørn.  
2024 har været et vildt år.  
At Lindegården har er særligt fællesskab, kunne mærkes, da Kristian skrev en hjerteskærende 
besked på Aula, at Nathasja og Nathasja børn har mistet hhv. mand og far. Tak for alle dem, 
der har støttet og har udvist forståelse for, at Lindegården har måtte sætte nogle 
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arrangementer og andet i bero.  
Nu vil jeg sige tak for nogle spændende år i bestyrelsen! Jeg ønsker Lindegården og 
bestyrelsen flere spændende år!  
Den kommende bestyrelse har allerede spændende punkter dagsorden såsom sukkerpolitik 
og fødselsdagpolitik.  
Tak for nu!  
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